śledziły za pojawiającymi się tu i owdzie przewrotnymi zwiastunami kłamliwych wieści, wprowadzonych zaś przez nich w błąd ludzi prostodusznych i niewinnych, aby starali się przekonować o prawdziwie i powstrzymać od rozpowszechniania dalekifalszów i szkodliwych zmysłów. Dan w Petersburgu d. 16 (28) czerwca 1879 r. Minister spraw wewnętrznych J. C. W. sekretarz stanu L. Makow“

Jeszcze bardziej stwierdzają fakt umyślnego rozszewiania między chłopami przez propagatorów socjalizmu pogłosek o mającym jakoby nastąpić daremnem ich uposażeniu nowymi rozdziałami ziemi, słowa dziennika *St. Pet.